
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/11606]

1 MAART 2019. — Besluit van het hoofd van de afdeling Handhaving houdende aanwijzing
van de rekenplichtige ambtenaren van het Grondfonds

HET HOOFD VAN DE AFDELING HANDHAVING VAN HET DEPARTEMENT OMGEVING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009, artikel 5.6.3, gewijzigd bij het decreet van
4 mei 2016;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 april 2000 betreffende het financiële en materiële beheer van
de dienst met afzonderlijk beheer “Grondfonds”, artikel 9, eerste lid, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 24 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 april 2000 betreffende de administratieve geldboete voor het
overtreden van een stakingsbevel, artikel 3, eerste lid, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van
5 juni 2009, 15 juli 2016 en 9 februari 2018, en artikel 8, eerste lid, gewijzigd bij de besluit van de Vlaamse Regering van
23 juni 2006 en 15 juli 2016;

Gelet op het Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018, artikel 18, tweede lid;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van 1 april 2017 houdende vaststelling van de organisatiestructuur
van het Departement Omgeving, artikel 2 en 9;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 6 april 2017 houdende
delegatie van sommige bevoegdheden inzake Omgeving aan het afdelingshoofd van de Afdeling Handhaving,
artikelen 3, 5 en 6;

36117MONITEUR BELGE — 09.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
04
-2
01
9



Overwegende dat de financiële drempels voor overheidsopdrachten geplaatst binnen het Grondfonds en het Fonds
onroerend erfgoed best gelijk zijn aan de financiële drempels zoals opgenomen in het Besluit van de secretaris-generaal
van het Departement Omgeving van 6 november 2018 houdende delegatie van sommige bevoegdheden inzake
Omgeving aan personeelsleden van het Departement Omgeving,

Besluit :

Artikel 1. Volgende personen worden aangewezen als rekenplichtige ambtenaar van het Grondfonds, als vermeld
in artikel 3, eerste lid, en 8, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 april 2000 betreffende de
administratieve geldboete voor het overtreden van een stakingsbevel en als vermeld in artikel 18, tweede lid, van het
Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018:

- Mia De Vroe,

- Tanja Verschaeren,

- Iris Baeyens.

Art. 2. § 1. De verleende delegaties gelden ook voor het personeelslid dat de rekenplichtige vervangt bij tijdelijke
afwezigheid of verhindering. De vervanging dient aan het hoofd van de afdeling Handhaving gemeld te worden.

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van de rekenplichtige plaatst het betrokken personeelslid, boven de
vermelding van zijn/haar graad en zijn/haar handtekening, de formule “voor de rekenplichtige, afwezig”.

§ 2. Het hoofd van de afdeling Handhaving kan steeds een personeelslid aanduiden om de bevoegdheden die bij
dit besluit zijn gedelegeerd uit te oefenen in het geval geen vervanger werd aangeduid.

Art. 3. De personeelsleden aan wie met toepassing van dit besluit bevoegdheden werden gedelegeerd, nemen de
nodige zorgvuldigheid in acht bij het gebruik van de verleende delegaties. Het gebruik van de verleende delegaties kan
door het hoofd van de afdeling Handhaving nader worden geregeld bij eenvoudige beslissing die wordt verspreid
onder de vorm een dienstorder of nota.

Art. 4. De personeelsleden aan wie met toepassing van dit besluit bevoegdheden werden gedelegeerd,
organiseren het systeem van interne controle op zodanige wijze dat de verleende delegaties op een adequate wijze
worden gebruikt en misbruiken worden vermeden.

Art. 5. De personeelsleden aan wie met toepassing van dit besluit bevoegdheden werden gedelegeerd, zijn ten
aanzien van het hoofd van de afdeling Handhaving verantwoordelijk voor het verantwoord gebruik van de verleende
delegaties.

Art. 6. Over het gebruik van de verleende delegaties wordt op vraag van het hoofd van de afdeling Handhaving
verantwoording afgelegd.

Art. 7. Het hoofd van de afdeling Handhaving kan bij eenvoudige beslissing de verleende delegatie geheel of
gedeeltelijk opheffen. In voorkomend geval worden de beslissingen betreffende de aangelegenheden waarvoor de
delegatie tijdelijk werd opgeheven, genomen door het hoofd van de afdeling Handhaving.

Art. 8. Een afschrift van dit besluit wordt aan de secretaris-generaal bezorgd.

Brussel, 1 maart 2019.

Het hoofd van de afdeling Handhaving,
Sigrid RAEDSCHELDERS

*

36118 MONITEUR BELGE — 09.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
04
-2
01
9




